
HOJA DE VIDA

Fernando Noblecilla Zúñiga

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Abogado con estudios concluidos de maestría en Gestión de Políticas Públicas y cursos de especialización en Gobernabilidad, Gerencia Política y Arbitraje. Más de quince años de experiencia en el Sector Público, desempeñando cargos como, Secretario General, Jefe de Gabinete de Asesores, Asesor de Alta Dirección, Gerente y Director General de Asesoría Jurídica y otros de relevancia y responsabilidad sectorial e intersectorial.

Profesión: Abogado

Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Abogado	Derecho	Pontificia Universidad Católica del Perú	Lima

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Ministerio de Defensa	Secretario General	Abril 2015 – Julio 2016
Ministerio de Defensa	Jefe del Gabinete de Asesores	Febrero 2013 – Abril 2015
SEDAPAL S.A.	Jefe de Equipo de Asuntos Legales	Febrero 2012 – Febrero 2013
CORPAC S.A.	Gerente de Asuntos Jurídicos	Enero 2009 – Febrero 2012
Oficina Nacional de Procesos Electorales - ONPE	Subgerente de Coordinación y apoyo administrativo	Febrero 2008 – Diciembre 2008
Oficina Nacional de Procesos Electorales - ONPE	Procurador Público Adjunto	Setiembre 2006 – Enero 2008
Presidencia del Consejo de Ministros	Asesor de la Secretaría General	Setiembre 2005 – Agosto 2006
